Letters of Alexander II granting rights of forest and warren:

Simplest form

AD 1230 (Cartulary of Scone Abbey) Grant of tenure in warren, forbidding cutting of timber or hunting without permission of the beneficiaries.⁴

Alexander Dei gratia rex Scottorum omnibus probis hominibus tocius terre sue salutem. Sciatis quod concessimus *talibus* ut terram suam de *tali* habeant in warennam. Quare prohibemus firmiter ne quis in eadem terra sine eorum licentia secet aut uenetur super nostram plenariam forisfacturam decem librarum. Testibus. Apud *talem locum, tali die talis Mensis*, anno regni domini regis *tali*.

AD 1234 (Cartulary of Balmerino Abbey). Grant of tenure in forest, forbidding cutting of timber or hunting without permission of the beneficiaries.⁵

⁴ Stringer, *Acts of Alexander II*, no. 158.

⁵ Stringer, *Acts of Alexander II*, no. 206.

Alexander Dei gratia rex Scottorum omnibus probis hominibus totius terre sue salutem. Sciatis quod concessimus *tali* ut terras suas de *tali* habeant in forestum. Quare firmiter prohibemus ne quis sine licentia eorundem in dictis terris secet aut uenetur, super nostram plenariam forisfacturam decem librarum. Testibus. Apud *talem locum, tali die talis mensis, anno regni domini regis tali.*

Letters of Alexander II granting rights of warren: Developed form

Words in **boldface** type show additional developments to the foregoing forms, and which become standard during the reign.

AD 1249 (Cartulary of Dunfermline Abbey). Grant of tenure in free warren, forbidding cutting of timber or hunting without permission of the beneficiaries.⁶

Alexander Dei gratia rex Scottorum omnibus probis hominibus totius terre sue salutem. Sciatis quod concessimus *talibus NN.* ut habeant **et teneant** feodum suum de *N.*, cum terris ad dictum feodum spectantibus **quas de nobis tenent in capite**, in **liberam** warennam. Quare firmiter prohibemus ne quis **infra** dictum feodum aut terras prenotatas sine licentia eorundem *NN.* secet aut uenetur, super nostram plenariam forisfacturam decem librarum. Testibus. Apud *talem locum, tali die talis mensis, anno regni domini regis tali.*

AD 1249 (for Matthew of Moncreiffe at the request of Roger de Mowbray). Grant, at the request of another, of tenure in free warren, forbidding cutting of timber or hunting without permission of the beneficiary.⁷

⁶ Stringer, *Acts of Alexander II*, no. 327.

⁷ Stringer, *Acts of Alexander II*, no. 328 (GD212/1/17 [modern transcript]).

Alexander Dei gratia rex Scottorum omnibus probis hominibus totius terre sue salutem. Sciatis **nos ad petitionem talis N. concessisse tali N. tenenti suo** ut ipse N. et heredes sui habeat **et teneat** terram de N. **quam tenent hereditarie de predicto N. et heredibus suis in liberam** warennam. Quare firmiter prohibemus ne quis **infra** predictam terram de N. sine licentia eiusdem N. aut heredum suorum secet aut uenetur, super nostram plenariam forisfacturam. Testibus. Apud N., tali die Mensis, anno regni domini regis tali.